
QUARTA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 20108
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA Nº 716/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183930

CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 
110/2010 – DAF/HOL.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 18.10.2010, a servidora ELISABEL 
LAVAREDA DO NASCIMENTO, Enfermeiro, matrícula n° 
5088461/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL, para responder pela Coordenadoria Administrativa da 
Radioterapia, deste Hospital.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184389
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 037/2009 – 

HOSPITAL DE AERONÁUTICA DE RECIFE
Informamos que esta casa de saúde participará como CARONA 
a Ata de Registro de Preços N° 037/2009 do realizado pelo 
Hospital de Aeronáutica de Recife.
OBJETO DA ATA: Material Hospitalar (itens 39,42,53,54,57,5
8,75,76,77,78,81,82,85,e 88) através da empresa Fortmed 
comercial ltda, CNPJ: 35.334.424.0001/77 no valor total de R$ 
273.130,00.
Comissão Permanente de Licitação,
Hospital Ophir Loyola

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184005

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 24/11/2010
Justificativa: Alteração de razão social de S. Redemacker R. da 
Silveira para PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO 
DE DOCUMENTOS LTDA ME
Contrato: 171
Exercício: 2008
Contratado: PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO 
DE DOCUMENTOS LTDA M
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Guamá, 3944
CEP. 66063-495 - Belém/PA
Telefone: 9132495437 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184279

PORTARIA: 599/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Eric Gomes Magno
Cargo: engenheiro
Matrícula Funcional: 541872743
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122012545750000    0269001022          339030              
2,000.00
10302118826230000    0269001022          339036              
1,000.00
10302118826230000    0269001022          339039              
1,000.00
Observação: Protocolo 2010/276448. Periodo de aplicação 
30/11/2010 a 30/12/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184334

PORTARIA: 601/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARCELO RIBEIRO BAZILIO
Cargo: ANALISTA SUP. DE SISTEMA
Matrícula Funcional: 571743761

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10304118827850000    0269001022          339033              
580.00
10304118827850000    0269001022          339039              
2,000.00
Observação: protocolo 2010/274160. periodo de aplicacao 
30/11/2010 a 30/12/2010.
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

FÉRIAS - DEZEMBRO/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184390

Alcione Miranda da Gama Belém

Aldacir da Silva Aguiar Belém

Aline Lisangela Nunes Andrade Belém

Ana Glauce Oliveira dos Santos Belém

Ana Lucia Silva de Oliveira Gomes Abaetetuba

Anderson Sales de Brito Redenção

Angela Maria de Melo Ferreira Belém

Antonio dos Santos Souza Belém

Antonio Eduardo Xavier de Sá Belém

Antonio Fabiano Leal Paiva Castanhal

Armando Gomes Ozorio Belém

Aurea de Souza Silva Tucurui

Benedita Karina Paço de Lima Capanema

Benilde Rodrigues Silva Altamira

Beocleyton Mendes Ferreira Tucurui

Carla Nazare dos Santos Brito Abaetetuba

Carolina Queiroz Monteiro Belém

Catia Irene Duarte Valente Belém

Celina Claudia Nunes Cortinhas Belém

Celso Ribeiro de Sousa Belém

Cintya de Oliveira Souza Belém

Cislene da Silva Lira Redenção

Claudio Tiego Miranda Lopes Capanema

Denise Mendes de Oliveira Belém

Diana Galvão Austriaco Maraba

Dinaelsa dos Santos Pereira Capanema

Eduardo Lima Padua (Hemopa) Belém

Elen Luce Marçal Elmescany da Silva (Hemopa) Belém

Elen Luce Marçal Elmescany da Silva (Sespa) Belém

Fabiana Regina Ribeiro Carvalho Belém

Fabio Medeiros Monteiro Belém

Fabriciano Jacob da Silva Tavares Belém

Fatima Maria Silva de Barros Castanhal

Fran Ley Valecio Amorim da Silva Belém

Francisco Carlos Lopes de Souza Belém

Francisco de Jesus Santana Altamira

Gerson Franco Maia Belém

Gilson Rodrigues Carvalho Belém

Helder Colares Neves Santarém

Hila Silva Sousa Belém

Igor da Silva Moura Castanhal

Ilka da Silva Rosa (Sespa) Belém

Ivone de Sousa Alcanforado Redenção

Jackson Couto da Silva Belém

Jeovaci Moreira de Souza Belém

João Carlos da Silva Soeiro Belém

Jorge Marcio Gomes da Costa Belém

Jose Cecilio Abreu Maraba

Jose Roberto Guimarães Camacho Belém

Jose Roberto Murta Costa Belém

Josilene Maciel Leal Castanhal

Juciara Farias de Farias Belém

Katia Suely Garcia Pereira Belém

Kleber Farias da Silva Altamira

Leila Campos da Silva Belém

Leila Maria Paes de Almeida Altamira

Lilian Rosa Ferraz Tucurui

Lucia de Fatima Fonseca Salvador Belém

Luiziana Neves da Silva Monteiro Castanhal

Marcelo Cristiano Kasahara de Vargas Belém

Marcio Cristiano Reis Carvalho Capanema

Marcio Luis Coelho Nunes Belém

Maria Angela Salgado Nascimento Belém

Maria das Graças Ferreira dos Santos Belém

Maria de Fatima da Silva Frasão Maraba

Maria de Jesus Nascimento da Silva Santarém

Maria de Nazare de Sousa Oliveira Maraba

Maria de Nazare Verissimo de Araujo Belém

Maria do Socorro Ferreira das Dores Belém

Maria do Socorro Herenio de Sousa Maraba

Maria do Socorro Moura Picanço Castanhal

Maria Evanice Sousa Lima Tucurui

Maria Luiza de Miranda Moutinho da Conceição Belém

Marileida de Nazare Pereira Pinheiro Abaetetuba

Naldyr de Jesus Santiago de Souza Junior Belém

Nazilde Pereira da Paixão Maraba

Nelma do Socorro Salim Ramos Belém

Osvaldina da Costa de Barros Belém

Patricia Cristina Moreira Arruda Belém

Priscila Rocha de Rezende Belém

Raimundo Afonso da Silva Barra Santarém

Regiane Siqueira de Vilhena Altamira

Risonilson Abreu da Silva Santarém

Rita Maria Xenofonte Macedo Kudo Belém

Rivaldo Rocha Teixeira Altamira

Rorima do Socorro Ferreira Santos Belém

Roseangela Gonçalves Rodrigues Belém

Ruth Pantoja Ribeiro Belém

Saide Maria Sarmento Trindade Belém

Sandra Helena da Silva Viegas Maraba

Shirley Junqueira Sales Belém

Shirley Wesche Pina Belém

Silvio Henrique dos Reis Junior Tucurui

Soraya Gouvea Melo Belém

Tais Pinheiro de Araujo Belém

Telma Cardoso Silva Marabá

Teonice Joaquina de Lima Vale Belém

Teresinha de Jesus Ribeiro Rodrigues Belém

Vera Lucia Motta Moreira Belém

Vitor Rodrigo Silva do Nascimento Santarém

Weslany da Silva Oliveira Redenção

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 184212

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 73/2010

Objeto: A aquisição de material impressos – sacolas personalizadas, 
para suprir as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre a especificações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: Celimar do Socorro F. da Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/12/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra


